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KATARZYNA BIAŁOWĄS 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie, (Poland) 

 

W dniu 22 maja 2015 roku w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 

w Chełmie w Instytucie Neofilologii odbyła się zorganizowana przez Katedrę Stosunków 

Międzynarodowych we współpracy z Katedrą Historii Prawa Sądowego, Wydziału Prawa, 

Prawa Kanonicznego i Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II 

Międzynarodowa Konferencja Naukowa pn. Szkoła Rycerska jako szczególne osiągnięcie 

polskiego Oświecenia w 250 rocznicę powstania. Patronat honorowy nad Konferencją objęli 

Senator Rzeczpospolitej Polskiej – prof. dr hab. Józef Zając, Marszałek Województwa 

Lubelskiego – Sławomir Sosnowski, Prezydent Miasta Chełm – Agata Fisz oraz  Fundacja 

Lanckorońskich. Organizatorzy Konferencji kierowani przez dra hab. Waldemara Bednaruka, 

prof. KUL postanowili przybliżyć zagadnienia związane z genezą i  funkcjonowaniem Szkoły 

Kadetów utworzonej w 1765 roku przez Stanisława Augusta Poniatowskiego oraz uczczenie 

rocznicy powstania tej niezwykłej Akademii, która wykształciła w swoich murach wielu 

obrońców ojczyzny, patriotów oraz reformatorów min. w Szkole znalazły się takie nazwiska 

jak: Jakub Jasiński, Julian Ursyn Niemcewicz czy Tadeusz Kościuszko. 

W murach naszej Uczelni gościli profesorowie czołowych Polskich Uniwersytetów 

min. Pan prof. dr hab. Andrzej Zakrzewski (Uniwersytet Warszawski), Pani prof. dr hab. 

Izabela Lewandowska – Malec (Uniwersytet Jagielloński) oraz Pan prof. dr hab. Andrzej 

Herbet (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II).  

W konferencji uczestniczyli również nauczyciele szkół chełmskich 

wraz z wychowankami, co przyczyniło się do poszerzenia wiedzy historycznej naszej 

młodzieży. Czynny udział w Konferencji wzięło ok. 140 osób. 
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Zgromadzeni tego dnia słuchacze, mogli spojrzeć na przemiany ustrojowe 

i mechanizmy działania Rzeczypospolitej, rozwój edukacji, a także sytuację prawną 

i ekonomiczną w Rzeczypospolitej oraz na świecie w XVIII wieku. I w takich też trzech 

sekcjach toczyły się obrady tak fascynującej konferencji. 

Podsumowania i zakończenia Konferencji dokonał dr hab. Waldemar Bednaruk, 

prof. KUL, dziękując przybyłym za aktywny udział oraz gotowość dzielenia się wiedzą, 

zapraszając tym samym do dalszej współpracy. Owocem obrad jest przygotowywana 

do druku monografia pt. Szkoła Rycerska jako szczególne osiągnięcie polskiego Oświecenia 

 w 250 rocznicę powstania. 


